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Lénda: Njofiim pér Shpallje 3

ZYRES VENDORE TE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR
ROSKOVEC
MALLAKASTER
PATOS
PERMET-KELCYRE
GJIROKASTER-LIBOHOVE
SARANDE-KONISPOL-DELVINE

Pér dijeni: DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR

TIRANE

Bashkélidhur po ju dérgojmé Shpalljen 3 - ‘té vendit té liré pér drejtor té institucionit
publik té arsimit parauniversitar (IPAP) té DRAP Fier * , pér té cilin keni detyrim ta
publikoni né fagen zyrtare té institucionit tuaj si dhe né kéndin e njoftimeve.

Merrni masa té jeni korrekt né ngritjen e Komisioneve dhe né respektimin e
afateve respektiv, sipas Udhézimit nr.2 daté 28.01 .2020 “Pér procedurat e emérimit ,
pezullimit dhe shkarkimit té drejtorit té institucionit publik té arsimit parauniversitar”,

Duke ju falenderuar,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE
DREJTORIAE PERGJITHSHME E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR
DREJTORIA RAJONALE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR
SEKTORI I BURIMEVE NJERZORE ,SHERBIMEVE DHE STATISTIKES

Nr.3 £5/ Prot. Fier, mé /F. Q8. 2020

SHPALLJE 3

E VENDIT TE LIRE PER DREJTOR TE INSTITUCIONIT PUBLIK TE ARSIMIT
PARAUNIVERSITAR (IPAP) TE DRAP FIER

Drejtoria Rajonale e Arsimit Parauniversitar Fier, né zbatim té Ligjit nr.69 / 2012 “ Pé&r
Arsimin Parauniversitar né Republikén e Shqipérise “i ndryshuar , VKM nr.99 daté 27.02.2019
“Pér krijimin , ményrén e organizimit dhe té& funksionimit té Drejtorisé sé Pérgjithshme té
Arsimit Parauniversitar”, Udhézimit nr.2 daté 28.01.2020 “Pér procedurat e emérimit,
pezullimit dhe shkarkimit té drejtorit t& institucionit publik té arsimit parauniversitar” dhe
shkresés me nr.1766 prot. daté 20.07.2020 té DPAP Tirang, shpall vendin e liré té punés pér
drejtor né institucionin publik té arsimit parauniversitar IPAP si mé& poshté:

DRAP FIER DRAP FIER
Nr | ZVAP SHKOLLA LLOJI Nr. | ZVAP SHKOLLA _ LLOJI
"7 DESHMORET"
1 ROSKOVEC AJET TOSKA SUK 2 9-VIECARE 17 MALLAKASTER NINESH | 9-VIECARE
ADEM VRAPI "DERVISH
2 ROSKOVEC ROSKOVEC GIJIMNAZ 18 MALLAKASTER HEKALI"BALLSH | GLLIM_NAZ
"HAJREDIN
3 ROSKOVEC | 7 DESHMORET STRUM | 9-VIECARE 19 MALLAKASTER | FRATARI"FRATAR | GJIMNAZ
ALUSH GREPCKA
4 ROSKOVEC ROSKOVEC 9-VJECARE 20 PATOS KOLIDIMO 9-VIECARE
ZYLYFTAR VELESHNJA MUHAMET
5 ROSKOVEC VELMISH 9-VJECARE 21 PATOS SHEHU 9-VIECARL
MELEQ
6 ROSKOVEC JORGO SOPIKU LUAR 9-VIECARE 22 PATOS GOSNISHTI _19-Vvi ECARE
HEKURAN
7 MALLAKASTER | "5 SHKURTI"BALLSH | 9-VIECARE 23 PATOS MANEKU  9-VIECARE
8 MALLAKASTER | "BESELIDHJA"BALLSH | 9-VJECARE 24 PATOS ZHANICKO  GJIMNAZ
9 MALLAKASTER | "ISMAIL KLOSI"BALLSH | 9-VIECARE 25 PATOS SADUSH DERVISHI | 9-VJECARE
"BEQO "KAMBER BENJA", N
10 | MALLAKASTER CAUSHI"DRENOVE 9-VJECARE 26 | PERMET-KELCYRE | KELCYRE | 9-VIECARE
11 | MALLAKASTER VISOKE 9-VJECARE 27 | PERMET-KELCYRE IUARE | 9-VIECARE |
"GJYSHO GJIROKASTER-
12 | MALLAKASTER | KAREMANI"RROMES | 9-VIECARE | | 28 _LIBOHOVE | URANIRUMBO | 9-VIECARI
"DERVISH E GJIROKASTER-
13 | MALLAKASTER HEKALI"HEKAL SHMB 29 LIBOHOVE SIRISHAPLLO | GJIMNAZ
SARANDE-
KONISPOL-
"DINO DELVINE " XHELAL
14 | MALLAKASTER | KALENJA"PANAHOR | 9-VIECARE 30 BERBERI" | 9-VIECARL
SARANDE-
"RAMIZ KONISPOL-
15 | MALLAKASTER | ARANITASI"ARANITAS | 9-VJECARE 31 DELVINE " KOSTA CAVO" | 9-VIECARL.
16 | MALLAKASTER | "GJOKE DOGI"SYMIZE | 9-VIECARE |
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1) Kushtet qé duhet té plotésojé kandidati pér té aplikuar pér vendin e liré
pér drejtor té IPAP:

a) té keté fituar diplomé té ciklit t& dyté né fushén e edukimit ose diplomé té
njévlefshme me té,sipas pércaktimeve té ligjit nr.80/2015 ”Pér arsimin e larté
dhe kerkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Républikén e
Shqipérisé”,

b) t€ keté té paktén kategoriné “Mésues i kualifikuar”;

c) t€ mos keté masa disiplinore né fuqi ndaj tij;

d) té keté kryer trajnimin e detyrueshém pérgatitor né Shkollén e Drejtoréve,
pér drejtimin e institucionit arsimor parauniversitar dhe té jeté certifikuar,
pas hyrjes né fuqi té pikés 2 té& nenit 55, té ligjit nr.69 /2012, “Pér sistemin
arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar.

2) Dokumentacioni, ményra dhe afati i dorézimit
A. Dokumentacioni i aplikimit pér pozicionin e drejtorit né IPAP pérmban :

a) Jet€shkrimin dhe kopjet e njehsuara me origjinalin té dokumentave qé
déshmojné pohimet né té (sipas modelit té pércaktuar né shtojcén nr.1
bashkélidhur Udhé&zimit nr.2 daté 28.01.2020 );

b) kopjen e njésuar me origjinalin té librezes sé punés;

c) kopjen e dokumentit té identitetit (ID);

d) tabelén me té dhénat pér aplikantin (sipas modelit t& pércaktuar né
shtojcén 4 bashkélidhur Udhézimit nr.2 daté 28.01.2020);

e) certifikatén e drejtuesit té IPAP.Certifikimi i kandidatit pér drejtor i IPAP
kryhet pas zhvillimit té trajnimit t& detyryeshém pérgatitor né Shkollén e
Drejtoréve , pér drejtimin e IPAP;

f) vetédeklarimin e gjendjes gjyqgésore (sipas modelit t& pércaktuar né
shtojcén nr.2, bashkélidhur Udhézimit nr.2 daté 28.01.2020);

g) vértetim nga institucioni ku punon, qé nuk ka masé disiplinore né fuqi;

h) deklaratén e konfliktit té interesit me punonjésit arsimoré té IPAP
(bashkéshort/bashkéshorte, prind, vélla/motér, fémijé né moshé
madhore, prindér t& bashkéshortit /bashkéshortes), sipas modelit té
pércaktuar né shtojcén nr.3, bashkélidhur Udh&zimit nr.2 daté 28.01.2020.

* Drejtori aktual i IPAP ose zévendésuesi i tij vé né dispozicion té secilit
aplikant njé€ kopje t€ dokumentave té méposhtme:
a) planin afatmesém té shkollés;
b) planin vjetor té shkollés té vitit paraardhés;
c) raportin vjetor té shkollés té vitit paraardhés.

B. Dokumentacioni i aplikimit dorézohet népérmjet shérbimit postar né
ZVAP pérkatése brenda afatit 17.08.2020- 28.08.2020.

3) Data e shpalljes sé rezultateve té verifikimit paraprak té dokumentacionit.
Rezultatet e verifikimit paraprak t& dokumentacionit do t& shpallen né periudhén kohore
31.08.2020 - 01.09.2020 .Aplikantét me mungesa né dokumentacion do t& njoftohen
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4)

népérmjet e-mailit pér plotésimin e dokumentacionit brenda 3 dité pune nga data e
njoftimit t& verifikimit paraprak.

Pas vlerésimit t& dosjeve aplikantét me dokumentacion t& ploté dhe t& sakté do t& kryejné
intervistén e strukturuar pér :

Fushat e njohurive dhe té aftésive né drejtimin e institucionit mbi t& cilat do té
zhvillohet intervista e strukturuar:

a)

b)
c)

d)

g)

h)

i)
)

Ligji nr.69 /2012 “ Pér Arsimin Parauniversitar né Republikén e Shqipérise “i
ndryshuar ,

Strategjia kombétare e zhvillimit t& arsimit parauniversitar 2014-2020;

Urdhér nr.31 date 19.01.2020 “Per miratimin e Rregullores pér funksionimin e
institucioneve arsimore parauniversitare ng Republikén e Shqipérisé”

Udhézim nr.13 daté& 22.05.2019 “Pér procedurat e pranimit dhe t& emérimit t&
mésuesit né njé vend t€ liré pune né institucionet arsimore publike té arsimit
parauniversitar dhe pér administrimin e portalit “Mesues pér Shqipéring™;
Udhézim nr. 30 daté 12.09.2018 ‘Pér numrin e nxenesve pér klasé dhe normat ¢
punés arsimore”;

Udhézim nr.2 daté 28.01.2020 “Pér procedurat e emérimit, pezullimit dhe
shkarkimit t& drejtorit t& institucionit publik t& arsimit parauniversitar”
Udhé&zim nr.58 daté 12.11.2013 “ Pér procedurat e emérimit dhe t¢ shkarkimit &
néndrejtorit € institucionit arsimor publik”;

Ligj nr.9367 daté& 07.04.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né
ushtrimin e funksioneve publike «;

Kodi i Punés i Republikés se Shqipérise ;

Kodi i Procedurave Administrative te Republikés se Shqipérisé.

S5) Rezultatet pérfundimtare t& konkurimit do t& shpallen n& kéndin e njoftimeve t&
institucionit arsimor pérkatés né periudhén kohore 08.09.2020-10.09.2020

6)

Kandidatét kané t€ drejté t¢ paraqesin ankim me shkrim para Komisionit brenda 3 dité
pune nga shpallja e rezultateve t& konkurimit.

Né vijim té procedurave té emérimit, referuar Udhézimit Nv.2 date 28.01.2020,
dokumentacioni i dy kandidatéve me mé shumé piké i percillet Drejtorit té DRAP Fier ,
nga Drejtori i ZVA-sé pérkatése né periudhén kohore 17.09.2020-18.09.2020 .

DREJTORI
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